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Prezydent będzie rozmawiał z Sekretarzem Generalnym NATO

Wkład NATO i udział Polski w walce z pandemią, wdrażanie ustaleń ostatniego szczytu,
utrzymanie zdolności do odstraszania i obrony będą w środę tematem rozmowy prezydenta
Andrzeja Dudy z sekretarzem generalnym NATO Jensem Stoltenbergiem – poinformował
szef BBN Paweł Soloch. Rozmowa ma się zacząć o godzinie 12.00

"Rozmowa prezydenta Andrzeja Dudy z sekretarzem Jensem Stoltenbergiem wpisuje się w działania prezydenta
jako najwyższego przedstawiciela Polski wobec NATO" – powiedział Soloch PAP.

"Przypomnę, że w ostatnią sobotę miała miejsce rozmowa prezydenta z prezydentem Donaldem Trumpem.
Tematem przewodnim – podobnie jak będzie w rozmowie z sekretarzem generalnym NATO – była walka z
koronawirusem, jednak i wtedy prezydent poruszył wątek współpracy sojuszniczej" – zaznaczył.

Szef BBN zapowiedział, że jednym z tematów środowej rozmowy prezydenta Polski i sekretarza generalnego
NATO będą – obok zwiększenia roli sojuszu w walce z pandemią – kwestie odstraszania i obrony.

"Pamiętajmy że sojusz północnoatlantycki ma zadania wynikające przede wszystkim z artykułu 5 traktatu
waszyngtońskiego, główną rolą sojuszu pozostaje zachowanie zdolności do odstraszania i obrony" – powiedział.

Zaznaczył zarazem, że "sojusz może – co potwierdziła ostatnia telekonferencja ministrów obrony NATO – wspierać
działania cywilnych systemów ochrony zdrowia w walce z pandemią koronawirusa".

"Prezydent Andrzej Duda podkreśli, że Polska jest otwarta na nadanie tym działaniom rangi misji czy operacji
NATO, oczywiście pod warunkiem, że sojusz zachowa zdolność do odstraszania i obrony; do zaangażowania się w
bieżące działania wynikające z tych zobowiązań" – powiedział Soloch.

"Prezydent będzie także chciał rozmawiać o możliwościach Polski w zakresie wydzielenia konkretnych sił i
zdolności dla wsparcia sojuszników w walce z pandemią" – dodał.

Szef BBN zwrócił uwagę, że w 2020 r. Polska jest państwem ramowym w sojuszniczych siłach obrony przed bronią
masowego rażenia, które są także przygotowane do zwalczania zagrożeń biologicznych. Do sił odpowiedzi NATO
wydziela w tym roku m.in. dowództwo kompanii chemicznej czy mobilne laboratorium chemiczne.

"To na pewno będzie przedmiotem rozmów prezydenta" – zapowiedział.

"To, czy sojusz znajdzie swe miejsce w odpowiedzi na pandemię, będzie miało ogromny wpływ na wizerunek
NATO zarówno w krajach sojuszniczych, jak na zewnątrz, stąd w przekonaniu prezydenta aktywność w wymiarze
natowskim ma bardzo istotne znaczenie dla utrzymania spójności tego najsilniejszego sojuszu na świecie" –
powiedział Soloch.

"Musimy pamiętać, że gros uwagi i wysiłku wszystkich państw zaprząta pandemia, ale równolegle ze zwalczaniem
pandemii powinny być podejmowane inne działania. Dlatego rozmowa z sekretarzem generalnym będzie także



okazją, by poruszyć temat wdrażania ustaleń ostatniego szczytu w Londynie. Prezydent chce, żeby
zaangażowanie sekretarza generalnego i NATO w realizację tych ustaleń było utrzymane" – powiedział szef
BBN.(PAP)
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